
 OBECNÍ ÚŘAD MORAŠICE,  535 01 Přelouč 
IČO:  580678 

 

 

Zápis č. 11/ 2022 z jednání zastupitelstva obce konaného dne 10. 8. 2022    

v budově obecního úřadu 

 

 

Přítomni:        Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA - starostka   

         Ing. Zdeněk Šanda - místostarosta     

Členové ZO:   Pavla Filipová, Lukáš Prochocký, Antonín Živný 

         Jaroslava Šandová – zapisovatel   

Omluven:         

 

Jednání zahájila starostka v 19:40 hod. Sdělila, že je zastupitelstvo usnášeníschopné, neboť je 

100% účast zastupitelů. Všechna hlasování jsou prováděna systémem zvednutí ruky zastupitelů 

obce. Pokud by byla zvolena jiná forma hlasování, bude uvedena u příslušného bodu. 

 

 1.  Návrh ověřovatelů zápisu:     Lukáš Prochocký 

           Pavla Filipová 

                    

Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 1/11/2022: Ověřovatelé zápisu byli schváleni 

 

 2.    Program:  

 - Určení ověřovatelů zápisu 

 - Schválení programu 

 -   Kontrola usnesení ze dne 21. 7. 2022 a plnění úkolů z usnesení 

 -   Akce chodníky - II. etapa, aktuální informace 

 -   Projekt na VO - aktuální informace 

 - Záměr obce Morašice - pronájem č.p 2 

 - Různé 

 - Došlá pošta 

 - Usnesení 

       -    Závěr 

Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 2/11/2022: Program zasedání zastupitelstva byl schválen.   
 

 3.   K bodu č. 3 ze dne 21. 7.  2022  

 Akce chodníky - II. etapa 

 Z jednání dne 25. 7. 2022 u prvního náměstka hejtmana PK, jehož předmětem byla opětovná 

 žádost o poskytnutí individuální dotace, nebylo dosud obdrženo žádné vyjádření. Proto se 

 doporučuje podepsat původní Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova z Pk 

 ve výši 100 tis. Kč   

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 3/11/2022:   Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje a předkládá starostce 

 k podpisu Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova z Pk na akci „Moraši-

 ce - III/3389 - chodníky“  ve výši 100 tis. Kč.  

.  

 Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 3/11/2022 bylo schváleno.   

 

 



 4. K bodu č. 4 ze dne 21. 7. 2022 (č. 6 ze dne 29. 3. 2022) 

 Úkol zjistit možnosti na získání dotace na rekonstrukci VO -  t r v á.    

        Projektová dokumentace na výstavbu VO byla dokončena. Současně bylo zahájeno územní 

 řízení o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby. Náklady na rekonstrukci VO jsou dle 

 vypracovaného projektu ve výši 1,354 mil. Kč.  Z finančních důvodů bude tato investiční akce 

 řešena až v příštím volebním období. 

 Zastupitelstvo bere informaci na vědomí      

 

 5.   K bodu č. 5 ze dne 21. 7. 20222 

 Provozování místní prodejny a pohostinství 

 K „Záměru obce“ - uzavření Smlouvy o nájmu prostor nemovitosti  č. p. 2 za účelem provo-

 zování pohostinství,  který byl zveřejněn ve dnech 21. 7. - 6. 8. 2022, se přihlásil pouze jeden 

 zájemce. 

 Úkol:   Příprava smlouvy o pronájmu a předání pronajímaných prostor. 

 Zajistí: starostka a L. Prochocký 

 

 6. Příprava na výběrové řízení pro realizaci stavby „Morašice - III/3389 - chodníky“.   

 

 7. Závěr 

       Vzhledem k tomu, že nebyly další připomínky ani návrhy, bylo jednání zastupitelstva před-

 sedající ukončeno ve 20:35 hodin. Termín příštího zasedání byl určen na úterý 13. 9. 2022.  

   

 

          

    

Přílohy zápisu:  

č. 1  Prezenční listina 

č. 2  Smlouva o poskytnutí dotace z Pardubického kraje - POV 

 

 

 

Zápis byl pořízen dne 13. 8. 2022 

Zapsala: Jaroslava Šandová 

 

 

 

 

Ověřil:    Lukáš Prochocký       . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      dne   . . . . . . . . .        

    Pavla Filipová               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      dne   . . . . . . . . . 

 

 

                          Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA      . . . . . . . . . . . . . . .     dne  . . . . . . 

    starostka    

 

 


